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Професійне об'єднання вчителів  
початкових класів 

   Уже традиційно на канікулах відбуваються засідання 
професійних об'єднань вчителів Первомайської гімназії 
№3. 

   1 листопада вчителі початкових класів розглянули пи-
тання: “Інтегрований урок сьогодні”, “Умови ефективної 
організації дистанційного навчання НУШ. Види робіт та 
онлайн сервіси”. Педагоги обговорили цікавинки із мето-
дичної скриньки “Організація діагностики та контролю 
знань засобами комп'ютерного тестування у синхронному 
режимі”. За круглим столом “Адаптація першого класу, 
або як допомогти першокласникам успішно адаптуватися 
до школи в рамках НУШ” учителі висловили свої думки 
щодо адаптації першокласників. Провели практикум 
“Застосування сервісів Google у професійній діяльності 
вчите- ля”. 
 
 

 

 
  

 

ШКІЛЬНЕ ДЖЕРЕ-

Випуск №3 
Листопад 
 2023 року 

Події листопада  з  
народного календаря 

8 листопада—
Міжнародний день КВК. 
16 листопада—Всесвітній 
день ґудзиків. 
21 листопада—Всесвітній 
день вітань. 
23 листопада—День подя-
ки. 
24 листопада—Чорна 
п'ятниця (Black Friday) 
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Професійне об'єднання  
асистентів вчителів 

   2 листопада в Первомайській гімназії 
№3 проведено перше засідання професій-
ного об'єднання асистентів вчителів. Розг-
лядались питання щодо ведення обов'яз-
кової документації асистента вчителя. 
Опрацювали методичні рекомендації 
“Безпечне освітнє середовище: Надання 
індивідуальної підтримки учням з особ-
ливими освітніми потребами під час під-
готовки до реагування на надзвичайні си-
туації”.  

 
 

Як допомогти собі? 
   2 листопада педагогічний колектив та 
працівники Первомайської гімназії №3 
мали можливість зустрітися з представни-
цею Первомайського офісу Міжнародного 
медичного корпусу, де дізналися про мі-
сію гуманітарної організації, познайоми-
лися з програмами та окремими практика-
ми подолання психологічних стресів. 
 

Тиждень медіаграмотності 
З 23–30 жовтня 2023 року відзначається 
Всесвітній тиждень медіа та інформацій-
ної грамотності (Global MIL Week), що 
започаткований у 2012 році. 

Учні та вчителі Первомайської гімназії 
№3 долучились до заходів у межах Всес-
вітнього тижня медіа та інформаційної 
грамотності. 

Створення газети учнівського самовряду-
вання "Успіх" "Шкільне джерело". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Онлайн-змагання  
«Вільні люди» 

 
   З метою підвищення рухової активнос-
ті, масового залучення здобувачів освіти 
до систематичних занять фізичною куль-
турою і спортом, в рамках Всеукраїнсько-
го проекту «Пліч-о-пліч», за підтримки 
Президента України, в залік обласного 
етапу Всеукраїнського фізкультурно-
оздоровчого заходу серед учнів та уче-
ниць «Шкільні ігри» в гімназії проведено 
І етап онлайн-
змагань «Вільні лю-
ди».  
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Творчі конкурси 
    Участь учнів гімназії у творчих конкур-
сах -"Новорічна композиція", 
"Український сувенір".  

Голодомор 1932– 1933 роки 
   Цього року ми вдруге вшановуватимемо 
жертв сталінського геноциду в умовах по-
вномасштабної війни, яка супроводжуєть-
ся геноцидними діями Росії проти україн-
ців. Трагічні події та злочини, які розгор-
таються на наших очах, демонструють: 
жива пам’ять надзвичайно важлива; ті, 
хто чинить злочини проти людства, мають 
бути засуджені світовою спільнотою, а же-
ртви – вшановані. 

   Протягом листопада в Первомайській 
гімназії №3 заплановано та проведено 
просвітницькі заходи з метою ознайом-
лення здобувачів освіти з історією виник-
нення голоду 1932-1933 років в Україні, 
розкриття одного з найбільших злочинів 
сталінського режиму – геноцид, спрямова-
ний проти українського народу; розкриття 
факторів і причин, які призвели до голоду 
в Україні, та його наслідки. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Міжнародний день  
толерантності 

 
   Міжнародній День Толерантності від-
значається 16 листопада в усіх країнах сві-
ту. Його запровадили у 1995 році за рі-
шенням ЮНЕСКО, проголошеному в Де-
кларації принципів терпимості. 

   Щороку у Первомайській гімназії №3 
проводиться Міжнародний День Толеран-
тності. Протягом дня були проведені інфо-
рмаційні хвилинки, уроки доброти, уроки-
роздуми для учнів 1-9-х класів. 

У повсякденному житті толерантність – 
це не бездіяльність, а активна життєва по-
зиція. Ми всі різні. Але ми всі рівні. Кож-
на людина має право жити в мирі та збері-
гати свою індивідуальність. Варто це па-
м’ятати і зробити себе і світ хоч на крап-

лину добріше та толерантніше. 
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Тиждень безпеки дорожнього 
руху 

   З 13 по 17 листопада 2023 року в Перво-
майській гімназії №3 проведено другий 
етап Всеукраїнського тижня безпеки доро-
жнього руху, співорганізатором якого є 
Міжнародний благодійний фонд 
«Допомоги постраждалим внаслідок 
ДТП». 

   У рамках Тижня проведено практичні 
заняття з безпеки дорожнього руху, висту-
пи членів комісії ЮІР з питань безпеки 
юних учасників руху, вікторини 
“Дорожній рух”, конкурс малюнків, уч-
асть у щорічному єдиному національному 
уроці з безпеки дорожнього руху. Участь 
учнів 7 класу в он-лайн занятті школи 
“Патріот” з мінної безпеки. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

День Гідності і Свободи 
   Щорічно 21 листопада в Україні відзна-
чається День Гідності та Свободи. З ме-
тою усвідомлення дітьми та учнівською 
молоддю важливого значення подій Пома-
ранчевої революції та Революції Гідності 
для утвердження демократичних ціннос-
тей, ідеалів свободи і справедливості та 
європейського шляху розвитку України та 
вшанування патріотизму, мужності грома-
дян, які постали на захист демократичних 
цінностей, у Первомайській гімназії №3 
проведені інформаційні хвилинки 
“Революція Гідності очима дітей”, уроки 
мужності “Україна-країна нескорених!”. 
відеолекторій “Україна – територія Гідно-
сті і Свободи!”. 

   Віримо, що зникнуть ненависть, неспра-
ведливість, жорстокість і безсердечність. 
Запанує щастя і добробут під блакитним 
безхмарним небом серед безкрайнього зо-
лотого поля. 
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Вечір-реквієм до річниці  
Голодомору 

Пам'ятаємо. Єднаємося. Переможемо! 

   Саме під таким гаслом 22 листопада від-
бувся вечір-реквієм до річниці Голодомо-
ру в нашій гімназії. Словом і молитвою 
згадуємо кожного українця. Поминаємо 
кожну душу, кожну жертву, кожного муче-
ника. Наша трагедія – це застереження 
для всіх націй світу. 

   Переконані, такі заходи – важливий крок 
у формуванні патріота – національно сві-
домого громадянина рідної землі. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Щиро вітаємо переможців 
   22 листопада 2023р.завершилася ХІХ 
Всеукраїнська інтернет-олімпіада 
«НаУрок» (Осінь 2023) здобувачі освіти 4 
класу Первомайської гімназії№3 ( класний 
керівник Заболотна Ліна Федорівна) 
прийняли участь з різних предметів НУШ. 

Наші результати: 

1.Дипломи переможців олімпіади з укра-
їнської мови отримали 6 учнів. 

Диплом І ступеня – Бєлік Поліна. 

Диплом. ІІ ступеня – Усатюк Н., Попик А. 

Диплом ІІІ ступеня – Гулевич Н., Корнієн-
ко М., Рибак А. 

Сертифікати отримали – Тонкопій В., Ба-
хур Р.,Чорний М., Лазарєв Д. 

2. Дипломи переможців олімпіади з мате-
матики отримали 9 учнів. 

Диплом І ступеня – Бєлік Поліна,Тонкопій 
В.,Попик А.,Рибак А.,Чорний М.,Гулевич 
Н. 

Диплом ІІ ступеня – Усатюк Н., Бахур Р., 
КорнієнкоМ. 

Диплом ІІІ ступеня – Ридош А. 

Сертифікати отримали –.,Лазарєв Д., Дігіч 
Б. 

3. Дипломи переможців олімпіади з курсу 
«Я досліджую світ» отримали 6 учнів. 

Диплом ІІ ступеня - Попик А.,Рибак А., 
Гулевич Н., 

Диплом ІІІ ступеня – Бахур Р., Чорний 
М.,Лазарєв Д. 

Сертифікати отримали – Мотуз А., Тонко-
пій В., Корнієнко М., Бєлік П., Усатюк Н. 
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Дипломи переможців олімпіади з предме-
тів початкової школи отримали 6 учнів. 

Диплом І ступеня – Бєлік П., Попик А., 
Рибак А. 

Диплом ІІ ступеня – Бахур Р., Гулевич Н. 

Диплом ІІІ ступеня – Чорний М. 

Сертифікати отримали –Дігіч Б., Тонкопій 
В., Корнієнко М., Лазарєв Д., Усатюк Н.. 

Ситуація успіху в житті людини відіграє 
величезну роль. В такі хвилини відчуваєш 
себе піднесено, віриш у свої сили, віриш у 
себе у те, що здатний на нові звершення, 
на перемогу.Так почуваються і здобувачі 
освіти 4 класу гімназії №3. 

Вітаємо всіх учасників олімпіади. Бажає-
мо всім успіхів у навчанні і великих пере-
мог у майбутньому.. 

Психолого-педагогічний 
консиліум 

   29 листопада у Первомайській гімназії 
№3 відбувся психолого-педагогічний кон-
силіум “Особливості процесу адаптації до 
навчання учнів 1і 5 класів”. Метою конси-
ліуму було об’єднання зусиль усіх учасни-
ків освітнього процесу, зацікавлених в ус-
пішному навчанні й повноцінному розвит-
ку здобувачів освіти, координація спіль-
них дій щодо успішного навчання, повно-
цінного розвитку учнів та подолання їх 
дезадаптації.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Наші маленькі зірочки 
    Олімпіади – це свого роду конкурсні іс-
пити, які проводяться у закладах, грома-
дах, щоб виявити здібних учнів з макси-
мальним потенціалом, Це можливість уч-
неві вивчити свої сильні сторони, прояви-
ти логічне мислення та здібності. Так учні 
2 класу брали участь в олімпіадах з мате-
матики, з предметів початкової школи та 
Всеукраїнському інтернет-конкурсі 
“Лайфхаки з української мови” 

Олімпіада з математики 

Дипломи 1 ступеня. 

1. Жадько-Базилевич Олексій 

2. Бельтюкова Ніка 

3. Волощук Дмитро 

4. Герасименко В’ячеслава 

5. Поплужний Дмитро 

Диплом 2 ступеня 

1. Комишнікова Маргарита 

2. Сідлецький Дмитро 

3. Архипов Кирило 
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Диплом 3 ступеня 

1. Семенюк Вікторія 

2. Бєлова Ангеліна 

Олімпіада з предметів початкової школи 

Дипломи 1 ступеня 

1. Дерновський Георгій 

2. Жадько-Базилевич Олексвй 

Дипломи 2 ступеня 

1. Бельтюкова Ніка 

2. Герасименко В’ячеслава 

3. Поплужний Дмитро. 

Всеукраїнський інтернет-конкурс 
«Лайфхаки з української мови» 

Дипломи 1 ступеня 

1. Жадько-Базилевич Олексій 

Диплом 3 ступеня 

1. Бельтюкова Ніка 

2. Герасименко В’ячеслава 

Над випуском працювали: 
 
Веронік Анна                             Безуля Вікторія 
Кузьменко Яна                          Нечипоренко Богдан 
Безуля Максим                          Рагузін Павло  
                   Галеба Вікторія 


